[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2017 года                                                                         № 54/187/64
О внесении изменений и дополнений в Правила

благоустройства территории муниципального

образования Пашское сельское поселение
Волховского муниципального района

Ленинградской области
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 года №47-оз «Об административных правонарушениях» (с изменениями),  Уставом Пашского сельского поселения, заслушав и обсудив информацию Волховского городского прокурора «О необходимости внесения изменений в Правила благоустройства», совет депутатов муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
р е ш и л :

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов МО Пашское сельское поселение от 11.10.2013 года №27 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.
	Глава муниципального образования

Пашское сельское поселение

	Н.В.Максимова

	Приложение

к решению совета депутатов

Пашского сельского поселения

от 21 июня 2017 года № 54/187/64

1. Часть 7.2 дополнить пунктом 7.2.15 следующего содержания:

«7.2.15. На территории Пашского сельского поселения запрещается создание препятствий для осуществления ручной или механизированной уборки территории, а также для подъезда к контейнерным площадкам механических транспортных средств для сбора и вывоза мусора в результате использования, хранения, размещения личного или иного имущества, а также выполнения работ хозяйственно-бытового назначения».

2. В части 7.5 пункт 7.5.3.1 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Запрещается нарушать требования по осуществлению ремонта, окраски объектов нежилого фонда, конструктивных и внешних элементов фасадов нежилых зданий и сооружений, произведений монументально-декоративного искусства».

3. Часть 7.5 дополнить пунктами 7.5.4, 7.5.5, 7.5.6 следующего содержания:

«7.5.4. На территории Пашского сельского поселения запрещено складирование, хранение дров, угля, сена, иного имущества вне территорий домовладений в нарушений правил, установленными установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Пашского сельского поселения.
7.5.5. На территории Пашского сельского поселения запрещено нанесение надписей и графических изображений вне отведенных для этих целей мест, а равно совершение указанных действий без необходимых разрешений и согласований, если указанные деяния не связаны с умышленным повреждением чужого имущества.

7.5.6. На территории Пашского сельского поселения запрещено сидение на спинках скамеек в зонах рекреационного назначения (в границах территорий, занятых муниципальными лесами, скверами, парками, муниципальными садами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, береговыми полосами водных объектов общего пользования, а также в границах иных территорий, используемых и предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом)».
4. Раздел 7 дополнить частью 7.10 следующего содержания:

«7.10. Порядок размещения и эксплуатации рекламно-
информационных элементов на территории

Пашского сельского поселения
7.10.1. К рекламно-информационным элементам относятся все виды объявлений, извещений и сообщений, передающие информацию посредством указателей, вывесок, афиш, плакатов, рекламных стендов и щитов, световых табло.

7.10.2. Размещение рекламно-информационных элементов на территории   Пашского сельского поселения осуществляется только на основании разрешения администрации Волховского муниципального района Ленинградской области.

7.10.3. Размещение рекламно-информационных элементов в придорожной зоне подлежит обязательному согласованию с отделами Государственной инспекции безопасности дорожного движения.

7.10.4. Размещение афиш, плакатов (театральных, гастрольных), листовок, объявлений производится только исключительно в отведенных для этих целей местах.

7.10.5. Запрещается наклеивание и развешивание на зданиях, заборах, павильонах пассажирского транспорта, опорах освещения, деревьях каких-либо объявлений и других информационных сообщений.

7.10.6. Информация предвыборной агитации размещается в специально отведенных местах. Уборка агитационных материалов осуществляется в течение 10 дней после окончания агитационной компании лицами, проводившими данное мероприятие.

7.10.7. Материальный ущерб, причиненный вследствие нарушения порядка размещения рекламно-информационных элементов, подлежит возмещению добровольно, либо в судебном порядке лицом (юридическим, физическим), в интересах которого реклама была размещена.
7.10.8. На территории Пашского сельского поселения запрещается размещение объявлений, иных информационных материалов, не относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации к рекламе, в местах, не установленных для этой цели муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Пашского сельского поселения».

2